АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100, г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28а

ПРИКАЗ

№

О закрытии муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений в летний период

В связи с уменьшением количества детей в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях (далее - ДОУ) в
летнее время 2024 года и проведением ремонтных работ по подготовке к
новому 2024-2025 учебному году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ДОУ:
1.1. Разрешить закрытие ДОУ в летнее время 2024 гола (приложение).
1.2. Обеспечить перевод детей, нуждающихся в предоставлении мест на
летний период, в близлежащие ДОУ.
1.3. Определить занятость сотрудников ДОУ на время закрытия в
соответствии с планами мероприятий по подготовке учреждений к новому
учебному году.
2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
Администрации города Твери Н.В. Жуковская

Приложение
к приказу управления образования

Администрации города Твери
от__________ №____

№ п\п Краткое наименование ОУ Сроки приостановки
деятельности

ОУ для перевода детей

Центральный район
1 ДОУ № 7 03.06-05.07 ДОУ № 38, МОУ СОШ № 18
2 ДОУ № 33 работает
3 ДОУ № 38 01.08- 29.08 ДОУ № 7, МОУ СОШ № 18
4 ДОУ № 48 работает ДОУ № 152
5 ДОУ № 62 15.07- 15.08 ДОУ № 134
6 ДОУ №91 01.07-28.07 ДОУ № 48
7 ДОУ № 101 17.06-14.07 ДОУ № 157, 158
8 ДОУ № 129 01.05-30.06 ДОУ № 157,33, 135
9 ДОУ № 134 17.06- 14.07 ДОУ № 62
10 ДОУ № 135 работает
И ДОУ № 157 15.07-11.08 ДОУ № 101
12 ДОУ № 158 01.07- 31.07 ДОУ №33, 101,136
13 МОУ СОШ № 18 (ДО) 08.07-09.08 ДОУ №№7,38
14 МОУ СОШ № 36 (ДО) 22.07- 18.08 ДОУ № 33

Московский район
15 ДОУ № 2 работает
16 ДОУ № 4 01.07-31.07 ДОУ № 23
17 ДОУ № 15 01.07-30.07 ДО СОШ № 33
18 ДОУ № 23 01.06-30.06 ДОУ № 4
19 ДОУ № 24 01.06-30.06 ДОУ №51
20 ДОУ № 35 работает
21 ДОУ №51 01.07-31.07 ДОУ № 24
22 ДОУ № 55 01.06-30.06 ДОУ № 141
23 ДОУ № 65 01.08-31.08 ДОУ № 132, 133
24 ДОУ № 88 01.07-31.07 ДОУ № 123
25 ДОУ № 90 работает
26 ДОУ № 105 01.07-31.07 ДОУ № 152
Т1 ДОУ № 114 работает
28 ДОУ № 116 01.06-30.06 ДОУ № 148
29 ДОУ № 118 01.07-31.07 ДОУ № 116, СОШ №33
30 ДОУ № 123 01.06-30.06 ДОУ № 88
31 ДОУ № 132 01.07-31.07 ДОУ №65, 133
32 ДОУ № 133 01.06-30.06 ДОУ №65, 132
33 ДОУ № 141 01.07-31.07 ДОУ № 55
34 ДОУ № 142 01.07-31.07 ДОУ № 169
35 ДОУ № 148 01.07-31.07 ДОУ № 116
36 ДОУ № 151 08.06-10.08 ДОУ № 142, 168
37 ДОУ № 152 01.08-31.08 ДОУ № 133,48
38 ДОУ № 155 работает
39 ДОУ № 159 01.06-30.06 ДОУ № 168, СОШ №27
40 ДОУ № 163 работает
41 ДОУ № 168 01.08-31.08 ДОУ № 159, СОШ №27

ДОУ № 169 01.08-31.08 ДОУ № 142
42 МОУ СОШ № 28 (ДО) 01.07-31.07 ДОУ № 123
43 МОУ СОШ № ЗЗ(ДО) 01.06-30.06 ДОУ № 15

44 МОУ СОШ № 55 (ДО) 01.06-25.08 ДОУ №55, 141
45 МОУ СОШ № 27 (ДО) 01.07-31.07 ДОУ № 168, 159

Пролетарский район
46 ДОУ № 6 работает
47 ДОУ № 10 15.07-11.08 ДОУ № 96
48 ДОУ № 11 01.07-25.08 ГБУЗ Детский

противотуберкулезный
санаторий № 2

49 ДОУ № 14 17.06-14.07 ДОУ № 166
50 ДОУ № 27 10.06-05-07 ДОУ №31
51 ДОУ №31 08.07-04.08 ДОУ № 27
52 ДОУ № 79 01.07-16.08 ДОУ № 162
53 ДОУ № 80 01.07-16.08 ДОУ № 96
54 ДОУ № 93 работает
55 ДОУ № 96 работает
56 ДОУ № 97 работает
57 ДОУ № 107 работает
58 ДОУ № 108 01.06-30.06 ДОУ № 144, 107, ДО СОШ № 30
59 ДОУ № 136 01.06-30.06 ДОУ № 158
60 ДОУ № 144 01.07-31.07 ДО СОШ № 2
61 ДОУ № 162 работает
62 ДОУ № 166 15.07-11.08 ДОУ № 14
63 МОУ СОШ № 9 (ДО) 01.07-31.07 ДО СОШ № 30
64 МОУ СОШ №38 (ДО 111) 01.07.-31-08 ДО СОШ № 30
65 МОУ СОШ № 38 (ДО 72) 19.06-31.07 работает
66 МОУ СОШ № 30 (ДО 89) 22.07-21.08 МОУ СОШ № 30 (ДО 24)
67 МОУ СОШ № 30 (ДО 24) 17.06.-19.07 МОУ СОШ № 30 (ДО 89)
68 МОУ СОШ № 4 (ДО) 01.07-15.07 МОУ СОШ № 30
69 МОУ СОШ № 2 (ДО) 03.06-30.06 ДОУ № 144

Заволжский район
70 ДОУ № 5 01.07-02.08 ДОУ № 68,131,26,9 СОШ № 21
71 ДОУ № 9 17.06-07.07 ДОУ №5,68,161
72 ДОУ № 20 работает
73 ДОУ № 26 работает
74 ДОУ № 39 работает
75 ДОУ № 68 работает
76 ДОУ № 69 работает
77 ДОУ № 73 01.07-09.08 ДОУ №№ 26, 68, 92
78 ДОУ № 92 работает
79 ДОУ № 100 01.07-11.08 ДОУ №№ 115, 127,140
80 ДОУ № 104 01.07.-31.07 ДОУ №92,131
81 ДОУ № 115 работает
82 ДОУ № 125 24.06-26.07 ДОУ №№ 156,115,131
83 ДОУ № 127 17.06-14.07 ДОУ № 140
84 ДОУ № 130 01.07-31.07 ДОУ № 26, МОУ СОШ № 21
85 ДОУ № 131 работает
86 ДОУ № 138 01.07-31.07 ДОУ №26, СОШ №21
87 ДОУ № 140 15.07-11.08 ДОУ 127
88 ДОУ № 145 работает
89 ДОУ № 149 23.07-09.08
90 ДОУ № 153 01.07-11.08 ДОУ №№ 26,39,68,69,149,161

ДОУ № 156 01.07-02.08 ДОУ № 131, 115,9
92 ДОУ № 160 17.06-14.07 165,20/1
93 ДОУ № 161 работает

94 ДОУ № 164 01.07-02.08 ДОУ № 115,127,131,69
95 ДОУ № 165 15.07-28.07 ДОУ № 160,20/1
96 МОУ СОШ № 3 (ДО) 01.07-16.08 ДОУ №20/1, 160

МОУ СОШ № 53
97 МОУ СОШ № 21 (ДО) 01.08-23.08 ДОУ 130
98 МОУ СОШ № 47 (ДО) 15.07-31.07 ДОУ №5,131
99 МОУ СОШ № 50 (ДО) 01.07-31.07 ДОУ №№ 145,161
100 МОУ СОШ № 53 (ДО) 01.07-31.07 ДОУ № 115